РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2015 г                               № 72                           с.Екатериновка

Об утверждении порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Екатериновского сельского поселения и
составления проекта бюджета сельского поселения

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 10.07.2009 № 48 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

                                    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Екатериновского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Екатериновского сельского поселения                                   М.В.Стетюха

Приложение

к постановлению

Администрации
Екатериновского сельского поселения
от 19.06.2015 № 72
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	1.1.
	Статистической информации за 2013 – 2015 годы для разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2016 – 2018 годы
	до 1 июля 2015 г.
	Специалист–Резникова Т.В.

	1.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы сельского поселения по видам экономической деятельности на 2015 – 2017 годы
	до 6 июля 2015г.
	Специалист–Резникова Т.В.

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств сельского поселения
	до 1 июля 2015 г.
	Начальник сектора экономики и финансов -Маляренко Е.А.

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	3.1.
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет Ростовской по состоянию на последнюю отчетную дату по Екатериновскому сельскому поселению в разрезе налогов
	до 1 июля 2015 г.

	Специалист–Резникова Т.В.

	3.2.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по сельскому поселению на 2016 – 2018 годы, по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц:

налогам на совокупный доход, в том числе:

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

единому сельскохозяйственному налогу
налогам на имущество

земельному налогу

государственной пошлине за совершение нотариальных действий

	до 1 июля 2015 г.

до 1 июля 2015 г.

до 1 июля 2015 г.
до 1 июля 2015 г.

до 1 июля 2015 г.

	Специалист–Резникова Т.В.

Специалист–Резникова Т.В.

Специалист–Резникова Т.В.

Специалист 1 категории –Пинчук В.А.
Специалист–Резникова Т.В.

	3.3.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества сельского поселения на 2016 – 2018 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 1 июля 2015 г.
	Специалист 1 категории –Пинчук В.А.

	3.4.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по сельскому поселения на 2016 – 2018 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 1 июля 2015 г.

	Специалист–Резникова Т.В.

	3.5.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, по формам, установленным Постановлением Администрации сельского поселения
	до 30 июля 2015 г.
	главный распорядитель средств бюджета сельского поселения

	4.
	Рассмотрение Администрацией сельского поселения:

	4.1.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 01 июля 2015 г.
	Специалист–Резникова Т.В.

	4.2.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для казенных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, на 2016 –2018 годы
	до 14 августа 2015 г.

	Специалист 1 категории – Ганноченко О.Н.

	4.3.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для казенных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета сельского поселения, на 2016 –2018 годы
	до 14 августа 2015 г.

	Специалист 1 категории – Ганноченко О.Н.

	4.4.
	Формирование и представление Главе сельского поселения  параметров бюджета сельского поселения на 2016 – 2018 годы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований на
2016 – 2017 годы;

объемы бюджетных ассигнований на 2018 год
	до 15 сентября 2015 г.

	Начальник сектора экономики и финансов -Маляренко Е.А.

	5.
	Подготовка постановления Администрации Екатериновского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Екатериновского сельского поселения на 2016 –
2018 годы»
	до 30

 сентября 2015 г.
	Ведущий специалист - Плотникова В.В.

	6.
	Разработка и согласование сектором экономики и финансов Администрации сельского поселения проектов муниципальных программ Екатериновского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2016 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные программы Екатериновского сельского поселения
	до 30 сентября 2015 г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ сельского поселения

	7.
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения за 2015 г.
	до 20 ноября 2015 г.

	Начальник сектора экономики и финансов -Маляренко Е.А.

	8.
	Подготовка проекта Решения «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2016 и на плановый период 2017 и
2018 годов»
	до 1 ноября 2015 г.
	Начальник сектора экономики и финансов -Маляренко Е.А.

	9.
	Предоставление в сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения паспортов муниципальных программ Екатериновского сельского поселния (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 17 ноября 2015 г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ сельского поселения

	10.
	Представление в комиссию по бюджету, налогам и собственности для внесения в Собрание депутатов следующего проекта решения:
«О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	до 15 ноября 2015 г.

	Начальник сектора экономики и финансов - Маляренко Е.А.

	11.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
	до 20 января 2016 г.

	Начальник сектора экономики и финансов - Маляренко Е.А.

	12.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Екатериновского сельского поселения
	до 15 февраля 2016 г.

	Начальник сектора экономики и финансов - Маляренко Е.А.

1